
                                                                                      

 

У К Р А Ї Н А 

ІЛЛІНЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ   КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я    
 

25.09.2025 року                                 Іллінці                                           № 205 

 

Про коригування тарифів на 

послуги з централізованого 

водопостачання та водовідведення 

Комунальному  підприємству 

«Іллінціводоканал» Іллінецької 

міської ради 

  

 

        Розглянувши звернення Комунального підприємства «Іллінціводоканал» 

Іллінецької міської ради від 02.09.2025 року №146 щодо коригування тарифів 

на послуги з централізованого водопостачання та водовідведення 

Комунальному  підприємству «Іллінціводоканал» Іллінецької міської ради на 

виконання припису Головного управління Держпродспоживслужби у 

Вінницькій області № /1/7.5/25 від 25.08.2025 року про виконання законних 

вимог щодо усунення порушень порядку формування, встановлення та 

застосування державних (регульованих) цін, враховуючи вимоги Наказу 

Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 

господарства України від 05.06.2018 року № 130 «Про затвердження Порядку 

інформування споживачів про намір зміни цін/тарифів на комунальні 

послуги з  обґрунтуванням такої необхідності, відповідно до ст. 4 Закону 

України від 09.11.20017 року № 2189-VIII «Про житлово-комунальні 

послуги», постанови Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 року № 869 

«Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-

комунальні послуги», Наказу Міністерства регіонального розвитку, 

будівництва та житлово-комунального господарства України від 12.09.2018 

року N 239 «Про затвердження Порядку розгляду органами місцевого 

самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні 

послуги, поданих для ïx встановлення», керуючись п.п. 2 п. а ст. 28, п. 6 ст. 

59 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве 

самоврядування в Україні» (із змінами), виконавчий комітет Іллінецької 

міської ради    

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Встановити скоригований тариф на послуги з централізованого 

водопостачання Комунальному  підприємству «Іллінціводоканал» 

Іллінецької міської ради: 

 



 

 

1.1 Централізоване водопостачання   

 

 Скоригований тариф за 1 м3 з ПДВ 

1.1.1. Населення  49 грн. 16 коп. 

1.1.2. Бюджетні установи  49 грн. 16 коп. 

1.1.3 Інші споживачі  49 грн. 16 коп. 

 

1.2 Централізоване водовідведення  

  

 Скоригований тариф за 1 м3 з ПДВ 

1.1.1. Населення  90 грн. 00 коп. 

1.1.2. Бюджетні установи 107 грн. 08 коп. 

1.1.3 Інші споживачі 107 грн. 08 коп. 

 

1.3. Встановити порядок сплати населенням послуги з централізованого 

водопостачання: 

- 36,04  грн  за 1 м3 з ПДВ  за власні кошти населення за умови 

затвердження Іллінецькою міською радою  Програми відшкодування 

різниці  в тарифах комунальному підприємству «Іллінціводоканал» 

Іллінецької міської ради Вінницької області (далі- Програма) 

 - 49,16 гривень за 1 м3 з ПДВ  за власні кошти населення за відсутності 

затвердженої  Іллінецької міської радою  Програми. 

 

1.4. Встановити порядок сплати населенням послуги з централізованого 

водовідведення: 

- 30,00 грн  за 1 м3 з ПДВ  за власні кошти населення за умови 

затвердження Іллінецькою міською радою  Програми 

- 90,00 гривень за 1 м3 з ПДВ  за власні кошти населення за відсутності 

затвердженої  Іллінецької міської радою  Програми. 

 

2. Комунальному  підприємству «Іллінціводоканал» Іллінецької міської ради 

повідомити споживачів про встановлення скоригованого тарифу на послуги з 

централізованого водопостачання та водовідведення у строки, визначені п.5 

ст.10 Закону України від 09.11.2017 року №2189-VIII «Про житлово-

комунальні послуги». 

 

3. Рішення набирає чинності з 01.10.2025 року. 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Сігнаєвського О. В.  

  

Міський голова                                                               Володимир ЯЩУК 

 


